
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

                                       
                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 846/GR/UFFS/2013, de 28 de junho de 2013, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS,  onde se lê: 
CHEFE DO  SETOR DE 

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE 

PRODUTOS 

FG-3 

BERNARDETE ROS 

CHINI    

SIAPE 1764026 

ENIO VICENTE DE 

LIMAS      

SIAPE 1943179 

11/06/13 21/07/13 FERIAS 

 

Leia-se: 
CHEFE DO  SETOR DE 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DE 

PRODUTOS 

FG-3 

BERNARDETE 

ROS CHINI    
SIAPE 1764026 

ENIO VICENTE 

DE LIMAS      
SIAPE 1943179 

11/06/13 21/07/13 
LICENÇA 

MATERNIDADE 

 
 

Chapecó-SC, 03 de julho de 2013. 
 
 
 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

 

PORTARIA Nº 846/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
CARGO/ FUNÇÃO Cód. TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE INFRAESTRUTURA DE 

APLICAÇÕES 

FG-1 
ANDRE COELHO 
RAMOS 

SIAPE 1942863 

JONES JEFERSON 
MUNERON 

SIAPE 1816277 

24/06/13 13/07/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 

ESPECIAL DE EXPEDIÇÃO 
FG-4 

ANNI KELLEN 

CUNICO 
SIAPE 1943625 

LIDIANE 

MARCANTE 
SIAPE 1789249 

20/06/13 28/06/13 FERIAS 

CHEFE DO  SETOR DE 

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DE 

PRODUTOS 

FG-3 

BERNARDETE ROS 

CHINI    
SIAPE 1764026 

ENIO VICENTE DE 

LIMAS      
SIAPE 1943179 

11/06/13 21/07/13 FERIAS 

SECRETÁRIO ESPECIAL DE 
TECNOLOGIA E 

INFORMAÇÃO 

CD-3 
BRAULIO ADRIANO 
DE MELLO 

SIAPE 1645173 

GIANCARLO 
DONDONI SALTON     

SIAPE 1762366 

24/06/13 08/07/13 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

SECRETARIA ESPECIAL DE 

ASSUNTOS ESTUDANTIS 

FG-2 
CRISTIANO MACIEL  
SIAPE 1796831 

JOSIANE WEBER 
SIAPE 2777865 

17/06/13 28/06/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO DE 
EMISSÃO DE PASSAGENS E  
DIÁRIAS 

FG-5 
DUANA CATARINA 
GERHARDT    

SIAPE 1948069 

DAIANE TRUYLIO          

SIAPE 1757547 
17/06/13 21/06/13 FERIAS 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

                                       
                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

2 
 

COORDENADOR 

ACADEMICO 
CD-4 

IVANN CARLOS 

LAGO 
SIAPE 1808064 

DEMETRIO ALVES 

PAZ 
SIAPE 1334435 

01/07/13 15/07/13 FERIAS 

SECRETÁRIO DA DIREÇÃO 

DO CAMPUS CHAPECO 
FG-2 

JOSIANE HEINRICH 

SIAPE 1835902 

FERNANDO 
HAETINGER 

MASERA DA SILVA    

SIAPE 1764416 

15/07/13 29/07/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVICO DE 
ANALISE FUNC. E GESTAO 

DE CARREIRA 

FG-4 
MARCIO FREITAS 

SIAPE 1986624 

MICHELI SEGALIN 

SIAPE 1986624 
27/05/13 29/05/13 FERIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 

ESPECIAL DE REGISTRO E 

LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DE 

LABORATÓRIOS   

FG-4 
NAIARA MIOTTO 

SIAPE 1872175 

EVERALDO MELLO 

DE ALMEIDA     
SIAPE 1772013 

17/06/13 06/07/13 FERIAS 

PRÓ-REITOR DE 

ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA 

CD-2 

PERICLES LUIZ 

BRUSTOLIN 
SIAPE 1685096 

FERNANDA MARA 

PERETTI 
SIAPE 1795529 

03/06/13 12/06/13 FERIAS 

DIRETORA DE GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 
CD-4 

SIGRID KARIN 
WEISS DUTRA 

SIAPE 1156882 

SORAYA ARRUDA 
WALTRICK       

SIAPE 1832474 

08/07/13 17/07/13 FERIAS 

ASSISTENTE DA 

COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA  

FG-3 

SILVANIA SCOPEL 

DE OLIVEIRA  
SIAPE 1770923 

SILVIA DA 

CONCEICAO 
SIAPE 1879832 

24/06/13 28/06/13 FERIAS 

DIRETOR DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES  DA PRÓ-

REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E 

INFRAESTRUTURA 

CD-4 

THIEGO RIPPEL 

PINHEIRO    
SIAPE 1754652 

THIAGO ANTUNES 

DA SILVA      
SIAPE 1762514 

04/06/13 10/06/13 FERIAS 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 28 de junho de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


